
4 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO. PESQUISA E EXTENSÃO N. 91/2002 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO. REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO. PESQUISA E EXTENSÃO. no 
uso de suas atribuições, ouvido o referido Órgão Colegiado. em sua 358 Reunião, realizada em 
26/7/2002. e tendo em vista o constante do O! DEG n. 18/2002. de 18/7/2002. 

RESOLVE: 

Aprovar a proposta de vagas para admissão por transferência facultativa para o 
segundo período letivo do ano 2002. conforme tabela anexa. 

BrasíliaJi de julho de 2002. 

/ LAURO MORHY 
Reitor 

. , )dos rs  C:ros de Ciso 



UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

EXIGENCIA 
CURSO 

(ÁREA DE HUMANIDADES) VAGA TIPO PESO (%) 
(GERAL) 

Administração - Diurno 4 Prova - 50 
1 Administração - Noturno 4 Prova - 50 

Arquitetura e Urbanismo 4 
Prova 

Porta-fólio 
5 
5 

70 
70 

Arquivologia - Noturno 5 Prova - 60 

Artes Cênicas (Bacharelado) - Diurno 4 
Prova 

Porta-fólio 
6 
4 

50 

Artes Plásticas (Bacharelado e Licenciatura) - Diurno 	 5 	
Prova 

Porta-fólio 
5 

 
5 

50 

Biblioteconomia 	 5 	Prova - 60 
Ciência Política 2 	Prova - 70 

Ciências Contábeis - Diurno 5 	Prova - 70 

Ciências Contábeis - Noturno 5 	Prova - 70 

Ciências Econômicas 5 Prova - 50 
Ciências Sociais 4 Prova - 50 

1 Comunicação 
• Jornalismo 
• Publicidade e Propaganda 

2 
2 

Prova - 50 

Desenho Industrial (Bacharelado) 
Prova 4

Porta-fólio 	6 70 

Educação Artística - Artes Cênicas e Música (Licenciatura) - 
5 

Diurno 

Prova 
Porta-fólio 

5 
5 50 

rova 
uuI.aau I-.LLL,LIa - 	Lna 	 - Porta-Pólio 

Filosofia 	 1 	3 1 	Prova - 70 

Geografia 	 F 	2 	Prova - 60 

História 	 2 	Prova - 70 

Letras - Espanhol (Licenciatura) - Noturno 	 2 	Prova - 70 

Letras - Francês (Bacharelado e Licenciatura) - Diurno 	 2 	Prova - 70 

Letras - Inglês (Bacharelado e Licenciatura) - Diurno 	 3 	Prova - 70 

Letras - Português (Bacharelado/Licenciatura) - Diurno 	 4 	Prova - 	70 
Letras Português (Licenciatura) - Noturno 	 5 	Prova - 	70 

Letras - Tradução 	 2 	Prova - 	60 
Música (Bacharelado) 

DT 
- Poita-Fófio 6 

• / 

Coiilwsjção  

Pedagogia - Diurno 
Pedagogia - Noturno 
Servico Social 

 

Prova 
Prova 
Prova 

 

70 
70 
70 

 

   

   

Total de Vacas  114 
Total Geral de Vagas áreas de Ciências e de Humanidades 

	
199 



UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

EXIGENCIA 

(ARFA DE CIÊNCIAS) 
- 

VAGA TIPO PESO 
IVHfMIIVI' 

(GERAL 
Agronomia 5 Prova 	- 70 
Ciências Biológicas (Bacharelado/Licenciatura) - Diurno 6 Prova 	- 50 
Ciências Biológicas (Licenciatura) - Noturno 0 Prova 	- 50 

Educação Física 5 Prova 	1 -  70 
Enfermagem e Obstetrícia 3 Prova 	1 	- 70 
Engenharia Civil Prova 	- 50 

Engenharia Elétrica Prova 	1 -  60 
Engenharia Florestal 

 

Prova 

  

Engenharia Mecânica Prova 
Estatística b Prova 	- 70 

Física (Bachareiado/LicenciaturaiFísica Computacional) - Diurno b Prova - 50 

Física (Licenciatura) - Noturno 5 Prova - 50 

Geologia 5 Prova - 50 

Matemática (Bacharelado/ Licenciatura) - Diurno 5 Prova - 50 

Matemática (Licenciatura) - Noturno 5 Prova - 50 

Nutrição 2 Prova 	- 50 

Psicologia 3 Prova 	- 70 

Química (Bacharelado) - Diurno 3 Prova 	- 50 

Química (Licenciatura) - Noturno 3 Prova 	- 50 

Totaí de Vagas i 85 


